

Valvontaeläinlääkäriin viran täyttölupa

KHALL 17.10.2023 § 244
233/01.01.01.01/2023

Haapajärven kaupunki vastuukuntana on perustanut Haapajärven, Kärämäen, Pyhäjärven ja Reisjärven alueellista ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintaa varten (KHALL 7.2.2023 § 35) seitsemän (7) kunnaneläinlääkäriin virkaa. Näistä viroista viisi (5) on praktikkoeläinlääkäriin- ja kaksi (2) valvontaeläinlääkäriin virkaa. Peruspalvelukuntayhtymä Selänteessä on valvontaeläinlääkäriin virkoja ollut vain yksi, mutta työsuojelullisista syistä ja tehtävän osa-aikaisesta hoitamisesta johtuen on tarvittu myös toinen valvontaeläinlääkäri, joka on hoitanut tehtävää määräaikaisena viranhaltijana. Molemmat valvontaeläinlääkärit ovat hoitaneet tehtäviä osittaisella, 30 h/vko työajalla, joka on 78,43 % täydestä valvontaeläinlääkäriin työajasta (yleistyöaika 38,25 h/vko).

Määräaikainen valvontaeläinlääkäri on siirtynyt liikkeenluovutuksen myötä Selänteeltä Haapajärven kaupungille 1.10.2023 alkaen. Määräaikainen viranhoitomääräys on tehty 31.12.2023 asti. Valvontaeläinlääkäreiden täyden työajan mukainen tehtäväkohtainen palkka on tällä hetkellä 5505,36 €.

Valvontaeläinlääkäriin viran kelpoisuusvaatimuksena on Suomessa laillistetun eläinlääkäriin tutkinto ja riittävä kokemus eläintauti- ja eläinsuojeluvalvonnasta. Lisäksi vaatimuksena on hyvä suomen kielen suullinen ja kirjallinen taito.

Valvontaeläinlääkäriin tehtävät koostuvat valtion virkatehtävistä (eläintauti- ja eläinsuojeluvalvonta), jotka käytännössä hoitaa kuntaan virkasuhteessa oleva eläinlääkäri. Valtio korvaa kunnalle eläinlääkintähuoltoasetuksen (971/2011) perusteella eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnan välittömät kustannukset, kuten valvontatehtävään käytetyn työajan palkkakustannukset henkilöstösivukuluineen, valvontatehtävistä aiheutuvat matkakustannukset, tehtävissä käytettävät aineet, tarvikkeet ja tavarat, valvontatehtäviin liittyvien välittömien palvelujen ostot ja osuutena yhteiskustannuksista viisi prosenttia palkkakustannusten yhteismäärästä. Valvontaeläinlääkärit hoitavat valtion tehtävien lisäksi myös kunnalle kuuluvia elintarvikevalvonnan tehtäviä liittyen eläinperäisten elintarvikkeiden alkutuotantoon, tuotantoon ja käsittelyyn.

Valvontaeläinlääkäreiden virkoihin on valtakunnallisesti erittäin haastavaa rekrytoida tekijöitä, eikä viranhaltija voi tehdä eläinlääkäripraktiikkaa virka-alueellaan. Viran hoitoon sisältyy haastavia asiakaskohtaamisia ja työ on henkisesti erityisen kuormittavaa. Valvontaeläinlääkäriin virkoja hakevien edellytys viran vastaanottamiselle on viime vuosina ollut, että parityöskentely on mahdollista eläinsuojelutehtävissä. Naapuriryksiköistä ei pystytä tällä hetkellä ostamaan palvelua, koska valvontaeläinlääkäritilanne on haastava myös alueellisesti.

Eläinten laittomat tuonnit ja merkintä- ja rekisteröintivalvontaan tarvittava aika ovat lisääntyneet. Eläintauteihin liittyvät tutkimukset, selvitykset ja näytteenotot vievät paljon valvontaeläinlääkäreiden työaika, ajankohtaisena esimerkkinä lintuinfluenssaan liittyvät selvittelyt.

Eläinlääkintähuollossa on tarve kahdelle, osa-aikaiselle valvontaeläinlääkärille, koska vaativat eläinsuojelutyöt on pystyttävä tekemään parityönä. Tarve kahdelle valvontaeläinlääkärille on pysyvä, joten virka on perusteltua täyttää toistaiseksi voimassa olevana. Praktikkoeläinlääkärit eivät pysty täysipainoisesti osallistumaan eläinsuojelutehtäviin, jotka vaativat hallinnollista osaamista, selvittelyä, kirjallisten asiakirjojen laatimista ja yhteydenpitoa Ruokavirastoon, AVI:oon ja muihin viranomaisiin.

Haapajärven kaupungilla on voimassa täyttölupamenettely. Avoimeksi tulevia virkoja varten tulee hakea kaupunginhallitukselta täyttölupa.

Valmistelija: Ympäristöjohtaja Sanna Rätty 040 3008 270

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus myöntää täyttöluvan toiseen vakituiseen, osa-aikaiseen (30 viikkotyötuntia) valvontaeläinlääkärin virkaan 1.1.2024 alkaen. Tehtäväkohtainen palkka on 78,43 % täyden työajan mukaisesta valvontaeläinlääkärin tehtäväkohtaisesta palkasta.

Päätös

Hyväksyttiin.